Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Teoria e Prática da Educação

Programa Saberes Indígenas na Escola

EDITAL Nº 002/2025- Saberes DTP

A Professora  Dr.ª  Maria  Simone Jacomini  Novak,
Coordenadora do Programa Ação Saberes Indígenas
na  Escola,  Núcleo  Universidade  Estadual  de
Maringá, no uso de suas atribuições...

Considerando a Portaria nº 1.061 de 30 de outubro de 2013, do Ministério da Educação;
Considerando a Portaria MEC/SECADI Nº 37, de 8 de abril 2025;
Considerando o Edital 001/2025 – Saberes Indígenas, Núcleo UEM

INFORMA o resultado da seleção de profissionais formadores, indígenas e não indígenas
para a etapa 2025 da Ação Saberes Indígenas na Escola

Nome Nota Classificação
Marcella Hauanna Cassula 52,50 1º lugar
Neidemara Araújo de Souza 35,00 2º lugar
Suzan Carneio Cipriano 32,00 3º lugar
Danilo Mello Campassi 28,00 4º lugar

Maringá-PR, 28 de abril de 2025.

Maria Simone Jacomini Novak
Coordenadora da Ação Saberes Indígenas na Escola – Núcleo UEM/PR

Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – Bloco I-12 – Sala 11 – Fone: (44) Fone: 3011-4853 – 3011-5076
CEP 87020-900 – Maringá – Paraná – E-mail: sec-ppe@uem.br – www.ppe.uem.br